АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 марта 2016г.                                № 126

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

требованиями действующего федерального законодательства, Администрация

Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муници-

пальной собственности, а также земельных участков государственная соб-

О внесении изменений в администра-

тивный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставле-

ние земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, а также

земельных участков государственная

собственность на которые не разграни-

чена гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения лич-

ного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дач-

ного хозяйства, гражданам и крестьян-

ским (фермерским) хозяйствам для осу-

ществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности», утвер-

ждённый постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального рай-

она от 27 октября 2015г. № 536

ственность на которые не разграничена  гражданам для индивидуального жи-

лищ-

2

ного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах насе-

ленного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хо-

зяйством его деятельности», утверждённый постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 27 октября 2015г. № 536 следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.12 дополнить текстом следующего содержания:
 «Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места

для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения

и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии законодатель-

ством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

        В случаях,  когда помещения невозможно полностью приспособить для

нужд инвалидов, принимаются меры, обеспечивающие физическую доступ-

ность объекта и получения услуги инвалидом, в том числе путём включения

обязательств в должностные инструкции сотрудников по сопровождению инва-

лидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного пе-

редвижения, а также оказание им помощи.».

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

Глава Администрации                                                                      В.С. Вильдяйкин

Приложение

 к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

14 марта 2016 г. № 126

«Приложение № 1

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

а также земельных участков государственная

собственность на которые не разграничена

гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства, гражданам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам для

осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности»

Местонахождение, график работы, часы приёма, контактные телефоны и адреса электронной почты

Местонахождение Наименование Телефон, факс График работы,

часы приёма

Адрес электронной почты

689000, Чукотский

автономный округ,

г. Анадырь,

ул. Южная,15

Администрация

Анадырского

муниципального района

8 (427 22) 6-49-01

(приёмная),

8 (424 22) 2-83-08,

6-49-00

График работы

понедельник-четверг:

09.00 – 17.45, пятница:

09.00 – 17.30 (перерыв

anareg@chucotnet.ru

mailto:anareg@chucotnet.ru

689000, Чукотский

автономный округ,

г. Анадырь,

ул. Южная,15

Управление финансов,

экономики и имуществен-

ных отношений

Администрации Анадыр-

ского муниципального

района (УФЭиИО)

8 (427 22) 6-48-08

 (начальник

Управления)

6-48-14 (секретарь),

8 (424 22) 2-69-21

13.00 – 14.30),

выходной день: суббота,

воскресенье,

в предпраздничные дни

продолжительность рабо-

чего времени сокращается

на 1 час

Часы приёма граждан

вторник, четверг:

15.00 – 17.45

finreg@chukotnet.ru

689000, Чукотский

автономный округ,

г. Анадырь,

ул. Южная,15

Отдел

земельных отношений

УФЭиИО

8 (427 22) 6-48-88

 (начальник отдела)

ermak@anareg.chukotka.ru

belova@anareg.chucotka.ru»

mailto:finreg@chukotnet.ru
mailto:ermak@anareg.chukotka.ru
mailto:belova@anareg.chucotka.ru